
 

 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N. 169 DEL 17.12.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: PERSONALE 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DR. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE  DIPENDENTI CAT. D 
 

 
 
 

 
 
 



 

 

Il Segretario Comunale 
 
VISTA la deliberazione G.C. n.80  del 15/11/2018 con la quale si autorizzava il sottoscritto 
quale delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto integrativo 
decentrato per l’anno 2018; 
 
VISTO il Contratto decentrato integrativo di ente, a valere per l’anno 2018; 
 
RITENUTO, con il presente atto, dare attuazione alla predetta contrattazione decentrata per 
quanto riguarda l’istituto della progressione economica orizzontale di cui all’art. 5 del 
C.C.N.L. 31/03/1999 e art. 16 CCNL 21/05/2018; 
 
RILEVATO dall’accordo fra le parti che, fra le categorie di personale interessate alla 
progressione risulta la categoria D;  
 
ASSUNTI i criteri applicativi di selezione, già determinati con la metodologia di valutazione 
del personale approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 56 del 4/9/2014 , secondo i quali il 
personale coinvolto deve essere sottoposto ad una valutazione complessiva da parte del 
Responsabile del Servizio competente previa domanda a seguito di apposito Bando di 
selezione; 
 
VISTO il Bando di selezione pubblicato dal 26/11/2018 al 10/12/2018; 
 
PRESO ATTO che entro il termine del  10/12/2018 sono pervenute n. 2 (due) domande prot.n. 
4423 e 4424 in data 29/11/18 da parte dei dipendenti Fusaro Patrizia e Conti Roberto, 
attualmente di Cat. D6; 
 
PRESO ATTO  delle valutazioni ottenute nell’ultimo triennio come da art.16 CCNL 
21/05/2018; 
 
RITENUTO, pertanto, provvedere ad attribuire con decorrenza dal 1° aprile 2018, il 
trattamento economico di cui alla Tabella “B” del CCNL 21/05/2018 previsto per la posizione 
economica contrattuale “D7”; 
 
VISTO il T.U.E.L. di cui al decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il CCNL 21/05/2018; 
 

DETERMINA 
 

 
1) di inquadrare, per quanto in premessa esposto, e con decorrenza dal 1° aprile 2018, la 

dipendente Sig.ra Fusaro Patrizia nella posizione economica 7a di cui alla categoria “D” 
del C.C.N.L. 21/05/2018 (Tabella C), essendo la stessa risultata idonea alla selezione per 
l’accesso alla progressione economica orizzontale di appartenenza; 

2) di inquadrare, per quanto in premessa esposto, e con decorrenza dal 1° aprile 2018, il 
dipendente Sig.Conti Roberto nella posizione economica 7a di cui alla categoria “D” del 
C.C.N.L. 21/05/2018 (Tabella C), essendo lo stesso risultato idoneo alla selezione per 
l’accesso alla progressione economica orizzontale di appartenenza; 



 

 

3) di impegnare la spesa prevista di € 1.250,00 all'intervento 230/2/1 oltre oneri riflessi e di 
€ 1.250,00 all’intervento 560/2/1 oltre oneri riflessi; 

4) di incaricare il Responsabile del servizio finanziario per l’attuazione del presente 
provvedimento. 

 
                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                     Garavaglia Dott.Tiziano 
                                                                                            

 
 
                                                                                                      
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 169 IN DATA 17.12.2018  
DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _                          _, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SOCIO 
ASSISTENZIALE esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio 
__FINANZIARIO_,esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 

 


